pesos un millón ochenta y cinco mil quinientos setenta y cinco con ochenta y siete centavos ($1.085.575,87), conforme el
informe adjunto y cuyo detalle se observa en Anexo V, al que adicionándole la suma de pesos treinta y seis mil seiscientos
cuarenta y seis con cuarenta y cuatro centavos ($36.646,44) del 1% para dirección e inspección, hace un total de pesos un
millón ciento veintidós mil doscientos veintidós con treinta y un centavos ($1.122.222,31);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 17 del Anexo I del Decreto
N° 367/17 E;

[...]

cinco mil quinientos setenta y cinco con ochenta y siete centavos ($1.085.575,87), al que adicionándole la suma de pesos
treinta y seis mil seiscientos cuarenta y seis con cuarenta y cuatro centavos ($36.646,44) del 1% para dirección e
inspección, hace un total de pesos un millón ciento veintidós mil doscientos veintidós con treinta y un centavos

($1.122.222,31).
ARTÍCULO 3°. Establecer que, sobre las sumas resultantes del Acta Acuerdo de Redeterminación de Precios aprobada en
el artículo 1°, se deberán adicionar las reservas establecidas por el artículo 8° de la Ley N° 6.021 y modificatorias.
ARTÍCULO 4°.

[...]

MIYSPGP, que aprobaron la primera a cuarta adecuación provisoria a los meses de diciembre de 2018, abril de 2019, junio
de 2019 y agosto de 2019 respectivamente solicitadas oportunamente por la contratista en virtud del Decreto 367/17E;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos dos millones novecientos ochenta mil
setecientos cuarenta y ocho con veinte centavos ($2.980.748,20) abonada en concepto de redeterminación provisoria en
los certificados 1 a 12 correspondientes a los meses de diciembre de 2018 a abril de 2020, dando por finalizado a partir de
dicho mes el proceso de adecuación provisoria aprobado por las resoluciones mencionadas en el considerando anterior;

[...]

Que, por lo expuesto y conforme el informe adjunto, el monto relativo de la primera a la cuarta redeterminación definitiva de
precios es de pesos novecientos cuarenta y seis mil trescientos cuarenta con sesenta y cuatro centavos ($946.340,64), al
que adicionándole las sumas de pesos nueve mil cuatrocientos sesenta y tres con cuarenta centavos ($9.463,40) del 1%
para dirección e inspección y de pesos nueve mil cuatrocientos sesenta y tres con cuarenta centavos ($9.463,40) del 1%
para embellecimiento y de pesos veintiocho mil trescientos noventa con veintiún centavos ($28.390,21) para la reserva del
3% establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos novecientos
noventa y tres mil seiscientos cincuenta y siete con sesenta y cinco centavos ($993.657,65);

Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

DPAMIYSPGP, forman parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos novecientos cuarenta y
seis mil trescientos cuarenta con sesenta y cuatro centavos ($946.340,64), al que adicionándole las sumas de pesos nueve
mil cuatrocientos sesenta y tres con cuarenta centavos ($9.463,40) del 1% para dirección e inspección y de pesos nueve
mil cuatrocientos sesenta y tres con cuarenta centavos ($9.463,40) del 1% para embellecimiento y de pesos veintiocho mil
trescientos noventa con veintiún centavos ($28.390,21) para la reserva del 3% establecida en la Ley N° 14.052,
modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos novecientos noventa y tres mil seiscientos cincuenta
y siete con sesenta y cinco centavos ($993.657,65).
ARTÍCULO 3°. Establecer que, sobre las sumas resultantes del Acta Acuerdo de Redeterminación de Precios aprobada en